



CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

ORÇAMENTO



O presente processo licitatório não compromete o orçamento da Câmara Municipal de Marabá para o exercício de 2020, nos termos do que estabelece a Lei Complementar 101/2000 em seu artigo 16, inciso I.

Previsão de gastos: R\$ 500.140,78 (quinhentos mil, cento e quarenta reais e setenta e oito centavos), por um período de 90 (noventa dias).

Planilha Orçamentária							
Serviços de Troca de Revestimento Acústico	Banco de Dados *PRÓPRIO	B.D.I. 25%	Encargos Sociais Não Desonerado: embutido nos preços unitários dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases				
AUDITÓRIO							92.424,22
Legenda	Material	Und	Qtd	Valor Unit	Total sem BDI	Valor do BDI (25%)	Total com BDI
PAREDE	RÉGUAS NEXACUSTIC 32 IGNÍFUGO 2430X160 MM COR CEREZO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	32,25	660,22	21.292,10	5.323,02	26.615,12
PAREDE	RÉGUAS NEXACUSTIC 32 IGNÍFUGO 2430X160 MM COR NOGAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	22,4	660,22	14.788,93	3.697,23	18.486,16
PAREDE	PAINEL ACÚSTICO FIBRA DE MADEIRA COM MAGNESITA, MODULAÇÃO 1200X600MM, FAMÍLIA SUPERFINE, ESPESSURA 25MM COM UMA CAMADA, COR ROBLE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	67	462,05	30.957,35	7.739,34	38.696,69
PAREDE	MDF NAVAL DE 1 FACE 15MM, COR TABACO	UND	10	318,50	3.185,00	796,25	3.981,25
COLONAS	COMPENSADO 20MM CHAPA 2200X1600CM	UND	10	260,00	2.600,00	650,00	3.250,00
PAREDE	RODA MEIO MADEIRA DE LEI – LARGURA 100MM, ESPESSURA 50MM	M	30	37,2	1.116,00	279,00	1.395,00
PLENÁRIO							407.716,56
Legenda	Material	Und	Qtd	Valor Unit	Total sem BDI	Valor Unit do BDI	Total com BDI
PAREDE	RÉGUAS NEXACUSTIC 32 IGNÍFUGO 2430X160 MM COR CEREZO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	76,59	660,22	50.566,25	12.641,56	63.207,81
PAREDE	RÉGUAS NEXACUSTIC 32 IGNÍFUGO 2430X160 MM COR NOGAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	253,89	660,22	167.623,26	41.905,81	209.529,07
PAREDE	PAINEL ACÚSTICO FIBRA DE MADEIRA COM MAGNESITA, MODULAÇÃO 1200X600MM, FAMÍLIA SUPERFINE, ESPESSURA 25MM COM UMA CAMADA, COR ROBLE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	228,07	462,05	105.379,74	26.344,94	131.724,68
PAREDE	RODA MEIO MADEIRA DE LEI – LARGURA 100MM, ESPESSURA 50MM	M	70	37,2	2.604,00	651,00	3.255,00
VALOR TOTAL DA EXECUÇÃO						R\$ 500.140,78	

Marabá/PA, 11 de maio de 2020

DACIVAN RAMOS DA CONCEIÇÃO
Diretor do Departamento Administrativo